



**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY
GMINY LUBOMINO
ZA ROK 2021**

**RADA GMINY
Lubomino**

17 -01- 2022

INSPEKTOR

mgr Nonna Basalygo

Lubomino, styczeń 2022

W roku sprawozdawczym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lubomino zajmowała się tematami wynikającymi z bieżących potrzeb. W ramach swojej działalności Komisja odbyła łącznie 5 posiedzeń, rozpatrzyła 2 petycje oraz opiniowała projekty uchwał.

W obradach Komisji uczestniczyli zaproszeni goście oraz osoby odpowiedzialne za zreferowanie przedłożonych materiałów.

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2021 roku pracowała w następującym składzie:

1. Radny Zdzisław Naguszewski - Przewodniczący Komisji.
2. Radny Józef Karpiński - Wiceprzewodniczący Komisji
3. Radny Dariusz Krysik - Członek Komisji
4. Adam, Chyżyński - Członek komisji

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 6 maja 2021 roku.

W ramach zwołanego posiedzenia Komisja rozpatrzyła petycję Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, która wpłynęła do Rady Gminy Lubomino w dniu 8 marca 2021 roku. Petycja dotyczyła poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Komisja uznała, że propozycja poparcia nie mieści się w zakresie i kompetencji rady gminy. Na radzie gminy nie ciąży jakikolwiek obowiązek wyrażenia opinii, w tym poparcia, w sprawach nie podlegających zakresowi jej działania. Procedowanie petycji zawierającej wnioski niezgodne z panującym porządkiem prawnym jest bezzasadne a podjęcie przez radę gminy uchwały bez podstawy prawnej stanowi naruszenie prawa, skutkujące nieważnością uchwały.

W związku z powyższym członkowie komisji jednogłośnie - 4 głosami "za" uznali, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie oraz opracowali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W dniu 20 maja 2021 roku Rada Gminy Lubomino podjęła uchwałę nr XXIV/170/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, uznając ją za bezzasadną.

Ponadto Komisja rozpatrzyła petycję Instytutu Strategie 2050 Warmińsko-Mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 2050, która wpłynęła do Rady Gminy Lubomino w dniu 19 kwietnia 2021 roku. Petycja dotyczyła zmiany uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy poprzez dodanie przepisów dających

uprawnienia wójtowi gminy do oddania w najem lub podnajem lokalu na czas nieoznaczony osobom:

- z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym bez konieczności spełnienia wymagań kryterium dochodowego;
- wychodzącym z systemu pieczy zastępczej bez konieczności spełnienia wymagań dotyczących warunków zamieszkiwania oraz kryterium dochodowego.

Komisji stwierdziła, że z uwagi na fakt, że aktualnie obowiązująca uchwała Rady Gminy Lubomino w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy nie obejmuje przepisów odnoszących się ani do osób z niepełnosprawnością ani do osób wychodzących z systemu pieczy zastępczej należy podjąć w najbliższym czasie działania mające na celu ustalenie nowych zasad wynajmowania lokali w których zostaną wzięte pod uwagę proponowane w petycji rozwiązania.

W związku z powyższym członkowie Komisji jednogłośnie - 4 głosami "za" uznali, że petycja zasługuje na uwzględnienie oraz opracowali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W dniu 20 maja 2021 roku Rada Gminy Lubomino podjęła uchwałę nr XXIV/171/2021 w sprawie Instytutu Strategie 2050 Warmińsko-Mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 2050, uznając ją za zasadną.

Komisja podczas posiedzenia jednogłośnie przy 4 głosach „za” przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji w 2020 roku.

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z Komisją Budżetu i Finansów, Kultury, Oświaty i Promocji Gminy oraz Komisją Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego w dniu 21 czerwca 2021 roku. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów. Podczas posiedzenia omawiano projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lubomino za 2020 rok, który był między innymi przedmiotem XXV sesji Rady Gminy Lubomino. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie zaopiniowała projektu uchwały 2 głosy "za" i 2 głosy „przeciw”.

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Lubomino w dniu 17 listopada 2021 roku. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów. Podczas posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od

nieruchomości przy 3 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”. Ponadto zapoznała się z pozostałymi projektami uchwał będącymi przedmiotem XXVIII sesji Rady Gminy Lubomino.

Czwarte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 25 listopada 2021 roku. W ramach zwołanego posiedzenia Komisja rozpatrywała pismo przekazane zgodnie z właściwością Przewodniczącej Rady Gminy Lubomino w dniu 27 października 2021 roku przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olsztynie w którym mieszkanka m. Gronowo podnosi, że pomimo wcześniejszych zapewnień nie została poinformowana przez Wójta Gminy Lubomino o przetargu na sprzedaż działki w Gronowie.

W ramach wstępnej oceny merytorycznej w/w pismo zostało przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olsztynie zakwalifikowane jako skarga na naruszenie jej interesów poprzez przeprowadzenie procedury przetargowej w celu zbycia nieruchomości sąsiedniej.

Komisja przeglądając akta sprawy przekazane przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze oraz biorąc pod uwagę fakt, że mieszkanka Gronowa w dniu 8 listopada 2021 roku przesłała do Rady Gminy Lubomino pismo w tej samej sprawie postanowiła nie rozpatrywać sprawy pod kątem skargi tylko podania/ wniosku.

Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego nie stwierdziła, aby w postępowaniu związanym ze zbyciem należącej do Gminy Lubomino nieruchomości gruntowej położonej w Gronowie doszło do jakichkolwiek uchybień, które stanowiłyby podstawę do unieważnienia przetargu przeprowadzonego w dniu 2 września 2021 roku. Zupełnie odrębną kwestię stanowiło zobowiązanie się organu dysponującego gminnym zasobem nieruchomości do poinformowania skarżącej odrębnym pismem o jakichkolwiek zmianach przeznaczenia w/w działki. Taka informacja pomimo zapewnień nie została wnioskodawczyni przesłana. Pomimo, że zaistniała sytuacja nie może prowadzić do uznania, że przeprowadzone postępowanie było dotknięte wadą upoważniającą organizatora przetargu do jego unieważnienia czy odstąpienia od zawarcia umowy sprzedaży z osobą ustaloną jako nabywca nieruchomości, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wniosowała do Wójta Gminy Lubomino o wystosowanie pisemnych przeprosin do mieszkanki m. Gronowo za zaistniałą sytuację.

Piąte posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z Komisją Kultury, Oświaty i Promocji Gminy, Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego oraz Komisji Rewizyjnej w dniu 1 grudnia 2021 roku. Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy. Podczas posiedzenia Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubomino na rok 2022 oraz

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2022-2030 przy 1 głosie „za” i 2 głosach „wstrzymujących” Komisja zapoznała się również z pozostałymi uchwałami będącymi przedmiotem XXIX Sesji Rady Gminy Lubomino.

Ponadto członkowie Komisji opracowali plany pracy Komisji na rok 2022.

Z posiedzeń Komisji sporządzone zostały protokoły dostępne do wglądu u pracownika ds. organizacyjnych i obsługi Rady Gminy.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Zdzisław Naguszewski
Zdzisław Naguszewski

Sprawozdanie zostaje przedstawione Radzie Gminy Lubomino na podstawie §35. pkt.2 Statutu Gminy Lubomino, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XII/83/2019 Rady Gminy Lubomino z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Lubomino (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz., z 2020 r. poz.37).